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l OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
l (ACCORDINCTO EN10204 TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
w E  CERTIFY THAT THE P R o D b c T  LlsTED B E m w  w A s  DEsIGNED, MANuFAcmRED AND TEsTED AccoRDINü T o  o u R  QuALlTY sYsTEM AND REQuIREMENTs CiIvEN m oNE o R  MORE o F  THE 

FOLLOWING STANDARDS LAST EDITION: 
(CERTIFICAMos QUE EL PRoDucdo LISTADO ABAJO FUE DIsEfiAm. FABRICADO Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQuIsrTos EsmBLEciDos m mo o MAS oE Los SIGuIEwEs 

l ESTANDARES ULTIMA EDICION.) 

API 598 ALVE MSPECTION AND TESTINC API 6D - PIPELINE VALVES - CATE. PLUG, BALL AND CHECK 
AP1599 ETAL PLUG VALVES - FLANGED. THREADED AND WELDING API 600 - STEELGATE VALVES, FLANGED AND WELDING ENDS 
ANSlB16-10 - ACE TO FACE AND END TO END DIMENSIONS OF VALVES ANSlB16-11 - FORGED FITTINGS. SOCKET - WELDING AND THREADED 
ANSlB16-34 - :l ALVES - FLANGED, THREADED AND WELDING ENDS API 602 - COMPACT STEEL CATE VALVES - FLANGED, THREADED, 
MSS-SP61 - PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES WELDING AND EXTENDED - BODY ENDS 

Part No. AC06 A08MAB830000W i TC,FE& ?&$# SIDE (in!X)\ 1 2 

450 450 N A  N A  

80 80 

f PRESSURE TEST (Código) 
6" Fi .5202 F UT WCB, API TRIM No.8 830000 Descri~tion 

Descripción CAST TEEL CATE VALVE 150 CLASS i. (VAL ULA COMPUERTA DE ACERO FLh'DIDO CLASE 150) 
V U V E  WlTH W W  EMISSION CO ROL (Y) PPM'S -1 (VALVULA SIIMINISTRADA CON CONTROL DE B * S  
EMISIONES FUGITIVAS (SO PPM'S .J ) 

(PRUEBAS DE PRESION) 

HYDROSTATIC (PSI) 
(HIDROSTATICA) 

PNEUMATIC (PSI) 

1 J 

I MECHANICAL TESTS (p"PMECANIC*Sl ] 
\ 

(NEUMATICA) 

TENS YlELD ELG RED BHN 

KPSl m1 % % 
2ND 3RD AVG cma IST 

76.42 44.95 31 5 2  152  

86.71 49.59 3 3  4 8  162 

100.34 73.52 2 5  42  283 

~ CHEMICAL COMPOSITION (%) COMPOSICION QUIMICA (%) 

4 FACIO-21 REY "3' 

CERTIFICADO POR: ERTIFIED BY: 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALITY ASSURANCE 

1 

ITEM HEATNa MATERIAL 
(PmTEi (COLADA) (AsW 

BODY WK12973 ASTMA-216lWCB 
CUERPO 

BONNET WH32989 ASTMA-216lWCB 
BONETE 

WEDGE WH82032 iISTMA-217,CAIS 
DISCO 

l 
1 

i 

l 

C P S v Mn s i  Ni Cr M0 CU Cb 
0.222 0.980 0.033 0.014 0.480 0.052 0.039 0.011 0.031 0.001 

Normalizated 10 (Nomializado al 930 Tem~er 10 íiemole al 650 E&ado en ain. 
0.208 0.910 0.032 0.017 0.443 0.042 0.074 0.008 0.043 0.001 

Normalizated lo (Normaliddo a) 930 Temoer m Ciemle al 650 Enfriado en aire  
0.108 0.680 0.018 0.014 0.458 0.090 13.260 0.017 0.031 0.024 

Nomializado a nIomalizated 101 970 Temole a (Temer 10) 630 Enühdo en aire. (Cooled in airi 


